ПРОТОКОЛ №1-ЭЗК/2022/ 32212006733
заседания Комиссии по закупочной деятельности
АО «Санкт-Петербургский центр доступного жилья»
по вопросу рассмотрения заявок, поданных для участия в запросе котировок в электронной форме, на право оказания услуг по очистке кровли от снега, наледи и сосулек в зданиях, находящихся в управлении АО «СПб ЦДЖ»

            г. Санкт-Петербург                                                                                               «16» января 2023 г.

1.  Состав Комиссии по закупочной деятельности Акционерного общества
«Санкт-Петербургский центр доступного жилья»:
Председатель комиссии:
– Зубарев Д.Ю., генеральный директор АО «СПб ЦДЖ»;
Заместитель председателя комиссии:
·  Шумаков С.В., исполнительный директор;
Члены комиссии:
- Еловченкова М.Н., заместитель генерального директора по проектированию, строительству и реконструкции;
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по капитальному ремонту;
·  Рощупкин А.Т., руководитель управления безопасности и внутреннего аудита;
·  Петряхина Н.В., директор финансового департамента;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Григорьева Е.В., руководитель направления методологии;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.

2. Информация о присутствующих на заседании:
Председатель комиссии:
– Зубарев Д.Ю., генеральный директор АО «СПб ЦДЖ»;
Заместитель председателя комиссии:
·  Шумаков С.В., исполнительный директор;
Члены комиссии:
- Еловченкова М.Н., заместитель генерального директора по проектированию, строительству и реконструкции;
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по капитальному ремонту;
·  Рощупкин А.Т., руководитель управления безопасности и внутреннего аудита;
·  Петряхина Н.В., директор финансового департамента;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.

В соответствии с Положением о комиссии по закупочной деятельности АО «СПб ЦДЖ» кворум имеется, заседание правомочно.

3. Повестка заседания:
1) Рассмотрение поступивших заявок от участников, заинтересованных в заключении договора на право оказания услуг по очистке кровли от снега, наледи и сосулек в зданиях, находящихся в управлении АО «СПб ЦДЖ».
2)  Определение победителя запроса котировок.

4. Слушали:
1)  По первому вопросу – Старцеву А.В., которая сообщила, что на дату и время окончания подачи заявок на участие в запросе котировок поступила только 1 (одна) заявка.
Заявка поступила в электронной форме и зарегистрирована на сайте группы электронных площадок Сбербанк- АСТ, адрес в сети интернет http://utp.sberbank-ast.ru.
Сведения об участнике закупки, предоставившего заявку:
	№
заявки

	Дата и время поступления заявки
	Наименование участника размещения заказа,
ИНН, КПП

	Место нахождения
 (для юридического лица), место жительства
(для физического лица)
	Цена договора, (руб.)

	3219
	13.01.2023 02:41:04
	Индивидуальный предприниматель
 Стуколов Никита Валерьевич

ОГРН   321028000083042
ИНН 026825704386
	184227, Мурманская обл., г. Кировск, НП Коашва
 д. 17, кв. 78
	357 790,56

         2) Комиссия по закупочной деятельности рассмотрела представленную заявку в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующее решение:
	№
	Наименование участника
	Результат проверки документов
(соответствие/
несоответствие требованиям)
	Решение Комиссии о допуске/ обоснование отклонения заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель
 Стуколов Никита Валерьевич

	Документы участника соответствуют требованиям, установленным извещением о закупке
	Допустить к участию в запросе котировок

            5.  Голосовали по второму вопросу:
[bookmark: _GoBack]«за» - 9
«против» - 0

	«ЗА»

	«ПРОТИВ»

	Зубарев Д.Ю.

	Шумаков С.В.

	Еловченкова М.Н.

	Носов В.А.

	Рощупкин А.Т.

	Петряхина Н.В.

	Мельникова Н.В.

	Цветкова С.П.

	Старцева А.В.

6. Решили: В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в запросе котировок была подана только одна заявка, закупку признать несостоявшейся на основании пункта
1 части 2 раздела 11 извещения о закупке
 Заключить договор на оказание услуг по очистке кровли от снега, наледи и сосулек в зданиях, находящихся в управлении АО «СПб ЦДЖ» с единственным участником, подавшим заявку на участие в закупке и соответствующим установленным в извещении о закупке требованиям -
Индивидуальным предпринимателем Стуколовым Никитой Валерьевичем, с ценой 357 790 (триста пятьдесят семь тысяч семьсот девяносто) рублей 56 коп и со сроком исполнения по договору - до 01.04.2023 г.